2
[bookmark: sub_1335]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.05.2024       № 406                 				              г. Камень-на-Оби

	О  внесении  изменений  в  постанов-
ление    Администрации    района   от
22.12.2023 № 1756  «Об утверждении
муниципальной   программы  «Обес-
печение   жильем   молодых  семей  в
Каменском районе Алтайского края»

[bookmark: _Hlk167115922][bookmark: _Hlk167110343][bookmark: _Hlk146875417][bookmark: _Hlk146875435]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», региональным проектом «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516, статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, решением Совета Администрации района (протокол от 24.05.2024 № 4),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 22.12.2023 № 1756 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края» (далее Программа) следующие изменения:
в паспорте Программы «Программно-целевые инструменты программы (правовые акты программы)» строку 5 изложить в следующей редакции:
	5
	Программно-целевые инструменты программы (правовые акты программы)
	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;
Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;
[bookmark: _Hlk142632709]Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;
Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р;
государственная программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710;
Стратегия пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 № 207-р;
[bookmark: _Hlk167115977][bookmark: _Hlk167115660]Региональный проект «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516

в разделе 2 Программы «Приоритетные направления реализации муниципальной Программы, цели и задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы» абзац седьмой изложить в следующей редакции:
Региональный проект «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту П.С. Глотова.

Глава района									 И.В. Панченко